
Decreto N° 2.539/2015 actualizado mediante Decreto Nº 1.091/2017; 431/2022 y 546/2023

1) Asignación Básica del Nivel Escalafonario 

2) Adicionales

2.1.- de Grado 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I 1.200 1.951 3.151 316 553 855 1.180 1.534 1.688 1.806 1.932 2.067 2.212
II 1.009 1.640 2.649 265 464 719 991 1.289 1.418 1.517 1.623 1.738 1.859
III 848 1.377 2.225 223 390 605 833 1.084 1.191 1.276 1.365 1.460 1.562
IV 713 1.158 1.871 188 327 508 700 911 1.002 1.071 1.146 1.227 1.313
V 619 1.007 1.626 163 285 442 609 792 871 931 997 1.067 1.142
VI 529 860 1.389 139 244 377 520 677 744 796 853 912 975
VII 461 748 1.209 122 212 329 453 588 647 692 741 793 848
VIII 400 651 1.051 106 184 286 394 512 563 602 645 690 739

Artículo 81.- De conformidad con el artículo 148 del Convenio Colectivo de Trabajo General, el personal percibirá las Asignaciones Básicas de su Nivel Escalafonario así como los
Adicionales, Suplementos, Bonificación y Compensaciones que se establecen en el presente Convenio Sectorial, a saber:

Nivel
Escalafonario

Sueldo
Dedicación 
Funcional

Unidades
Retributivas

Adicional de Grado (Unidades Retributivas)



Decreto N° 2.539/2015 actualizado mediante Decreto Nº 1.091/2017 y 431/2022

1) Asignación Básica del Nivel Escalafonario 

2) Adicionales

2.1.- de Grado 

I 1.200 1.951 3.151
II 1.009 1.640 2.649
III 848 1.377 2.225
IV 713 1.158 1.871
V 619 1.007 1.626
VI 529 860 1.389
VII 461 748 1.209
VIII 400 651 1.051

Dedicación 
Funcional

Artículo 81.- De conformidad con el artículo 148 del Convenio Colectivo de Trabajo General, el personal percibirá las Asignaciones Básicas de su Nivel Escalafonario así como los
Adicionales, Suplementos, Bonificación y Compensaciones que se establecen en el presente Convenio Sectorial, a saber:

Nivel
Escalafonario

Unidades
Retributivas

Sueldo



Decreto N° 2.539/2015 actualizado mediante Decreto Nº 1.091/2017

1) Asignación Básica del Nivel Escalafonario 

2) Adicionales

2.1.- de Grado 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
I 1.091 1.637 2.729 273 478 740 1.021 1.328 1.461 1.563 1.672 1.789 1.915
II 917 1.376 2.293 229 401 622 858 1.116 1.227 1.313 1.405 1.504 1.609
III 771 1.156 1.927 193 337 523 721 938 1.031 1.104 1.181 1.264 1.352
IV 648 972 1.619 162 283 439 606 788 867 927 992 1.062 1.136
V 563 845 1.408 141 246 382 527 685 754 806 863 923 988
VI 481 722 1.203 120 211 326 450 586 644 689 738 789 844
VII 419 628 1.047 105 183 284 392 509 560 599 641 686 734
VIII 364 546 910 91 159 247 341 443 487 521 558 597 639

2.2.- de Tramo 

Artículo 81.- De conformidad con el artículo 148 del Convenio Colectivo de Trabajo General, el personal percibirá las Asignaciones Básicas de su Nivel Escalafonario así como los
Adicionales, Suplementos, Bonificación y Compensaciones que se establecen en el presente Convenio Sectorial, a saber:

Adicional de Grado (Unidades Retributivas)

Avanzado TREINTA POR CIENTO (30%)

Tramo Porcentaje
Intermedio QUINCE POR CIENTO (15%)

Nivel
Escalafonario

Unidades
Retributivas

Sueldo
Dedicación 
Funcional



Decreto N° 2.539/2015 actualizado mediante Decreto Nº 1.091/2017

3) 
Suplementos
3.1.- por Jefatura UR

 I  737
 II  665
 III  617
 IV  551

3.2.- por Aplicación Tecnológica 682
3.3.- por Actividad Enfermería 573

482
3.4.- por Capacitación Universitaria 20% de la Asignación Básica de Nivel Escalafonario Niveles I, II o III del Agrupamiento Profesional
3.5.- por Capacitación Terciaria 10% de la Asignación Básica de Nivel Escalafonario Niveles III, IV o V
4- Bonificaciones
4.1- por Desempeño Destacado 

5) Compensaciones
5.2.- por Servicios Cumplidos 

5.2.- por Zona SIN REGLAMENTAR
5.3.- por Bloqueo de Título UR 665

Compensación por Formación Funcional 5% de la Asignación Básica de Nivel Escalafonario

Complemento Transitorio por Funcionalidad 20% de la Asignación Básica de Nivel Escalafonario

Nivel

 Supervisión  

 Jefatura de Departamento  

 Jefatura de División  

 Jefatura de Sección  

CINCO (5) meses de remuneraciones correspondientes a la situación de revista al jubilarse con 20 años de
antigüedad en la APN con posterioridad a la entrada en vigencia del presente Convenio Colectivo de Trabajo
Sectorial, se acogiera al beneficio previsional

Programador de Sistemas/Administrador de Base de Datos
inciso a) del artículo 3° de la Ley N° 24.004
inciso b) del artículo 3° de la Ley N° 24.004

Un pago anual equivalente a la asignación básica del nivel escalafonario más los adicionales por grado y por
tramo


